

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Esperança do Sul

Prefeitura Municipal de Esperança do Sul

Pregão Eletrônico - 3/2025

IRMAOS LEDUR LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 07.585.156/0001-20 - Endereço: AV RIO BRANCO - CEP: 98635000 - UF: RS - Município: Esperança do Sul - Telefone: (55) 99626-1540

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	BANANA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ÍNTEGRA, CASCA LISA, LIVRE DE FUNGOS E SUJIDADE, MADURAÇÃO NATURAL, SEM TRAÇOS DE DESCOLOREÇÃO E MANCHAS. EMBALADAS EM SACOLAS PLÁSTICAS. A ESPÉCIE DE "BANANA ABÓBORA" NÃO SERÁ ACEITA. -	CATURRA	IN NATURA	1.400,00 KG	R\$ 4,20	R\$ 5.880,00
0010	BATATA INGLESA ROSA - TIPO INGLESA "BATATINHA", FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APAR -	ROSA	INGLESA	170,00 KG	R\$ 3,89	R\$ 661,30
0011	BEBIDA LÁCTEA 0% LACTOSE: SABOR MORANGO. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, NÃO VIOLADA. CONTER DADOS DO PRODUTO. IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODU -	LACTEA	ELEGE	20,00 UN	R\$ 7,82	R\$ 156,40
0012	BEBIDA LACTEA 1L -	BEBIDA LÁCTEA	HEJA	350,00 UN	R\$ 3,94	R\$ 1.379,00
0015	CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA -	COXA-SOBRECOXA	SEARA	630,00 KG	R\$ 9,83	R\$ 6.192,90
0021	CREME DE LEITE -	CREME DE LEITE	PIRACANJUBA	50,00 UN	R\$ 2,77	R\$ 138,50
0037	NATA - CREME DE LEITE PASTEURIZADO COM TEOR MÍNIMO DE GORDURA. EMBALAGEM COM 300 GRAMAS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E PRAZO VALIDADE. -	PASTEURIZADO	LAT PASSOS	120,00 UN	R\$ 7,83	R\$ 939,60
0046	SUCO DE LARANJA CONGELADO- 100% NATURAL, SEM ADITIVO QUÍMICO, ÁGUA E AÇÚCAR. IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, PESO EM ML, PRAZO DE VALIDADE E TABELA NUTRICIONAL, 500 ML -	SUCO	LARANJA CONGELADA	240,00 LT	R\$ 9,80	R\$ 2.352,00
0047	SUCO DE UVA INTEGRAL, SEM AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES, EM EMBALAGEM DE VIDRO DE 1 LITRO -	INTEGRAL	AURORA	40,00 L	R\$ 13,30	R\$ 532,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 18.231,70	

PAULO ZAGONEL E CIA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 05.282.278/0001-12 - Endereço: AV. RIO BRANCO - CEP: 98635000 - UF: RS - Município: Esperança do Sul - Telefone: (55) 99644-7417

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	AMIDO DE MILHO - 100% PURO DE EXCELENTE QUALIDADE, PÓ BRANCO, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR EMPEDRADO E ISENTO DE SUJIDADES. EMBALAGEM INTACTA DE 1KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 M -	não se aplica	não se aplica	30,00 UN	R\$ 7,87	R\$ 236,10
0027	FÍGADO DE GADO -	não se aplica	não se aplica	35,00 KG	R\$ 3,95	R\$ 138,25
0044	SAL REFINADO -	não se aplica	não se aplica	86,00 KG	R\$ 2,30	R\$ 197,80
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 572,15	

SUPERMERCADO MARA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 07.971.952/0001-00 - Endereço: AVENIDA RIO BRANCO - CEP: 98635000 - UF: RS - Município: Esperança do Sul - Telefone: (55) 99975-7348

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	AÇÚCAR 5KG -	NC	NC	77,00 UN	R\$ 20,40	R\$ 1.570,80
0005	AÇÚCAR MASCAVO -	NC	NC	60,00 KG	R\$ 12,50	R\$ 750,00



0008	ARROZ BRANCO TIPO 1 PACOTE DE 5KG -	NC	NC	91,00 PAC	R\$ 24,94	R\$ 2.269,54
0013	CACAU EM PÓ PACOTES DE 500 G -	NC	NC	30,00 UN	R\$ 15,59	R\$ 467,70
0014	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200G -	NC	NC	40,00 UN	R\$ 19,46	R\$ 778,40
0016	CARNE SUÍNA -	NC	NC	405,00 KG	R\$ 16,93	R\$ 6.856,65
0018	CHÁ -	NC	NC	105,00 UN	R\$ 4,32	R\$ 453,60
0022	EXTRATO DE TOMATE ELEFANTE 850G -	NC	NC	75,00 UN	R\$ 12,18	R\$ 913,50
0023	FARINHA DE MILHO PACOTES DE 1KG -	NC	NC	60,00 KG	R\$ 4,41	R\$ 264,60
0024	FARINHA DE TRIGO - TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 100% PURA DE EXCELENTE QUALIDADE, PÓ BRANCO, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR EMPEDRADO, E ISENTO DE SUJIDADES, EMBALAGEM INTACTA DE 5KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRIC -	NC	NC	115,00 UN	R\$ 17,90	R\$ 2.058,50
0025	FERMENTO INST GOOD INSTANT 500G -	NC	NC	9,00 UN	R\$ 21,50	R\$ 193,50
0026	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ EMBALAGEM 250 GR -	NC	NC	56,00 UN	R\$ 7,90	R\$ 442,40
0028	FILE DE PEIXE (TILÁPIA) -	NC	NC	600,00 KG	R\$ 57,00	R\$ 34.200,00
0029	LEITE DE SOJA: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PACK DE 1 LITRO, COM RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. -	NC	NC	40,00 L	R\$ 7,80	R\$ 312,00
0030	LEITE INTEGRAL -	NC	NC	1.600,00 L	R\$ 4,70	R\$ 7.520,00
0031	LENTILHA 500G -	NC	NC	50,00 KG	R\$ 6,10	R\$ 305,00
0035	MASSA CASEIRA FRESCA, EM BOM ESTADO DE CONSUMO E CONSERVAÇÃO. -	NC	NC	315,00 KG	R\$ 14,00	R\$ 4.410,00
0036	MORTADELA 3KG -	NC	NC	52,00 KG	R\$ 25,99	R\$ 1.351,48
0038	ÓLEO DE SOJA -	NC	NC	339,00 UN	R\$ 7,90	R\$ 2.678,10
0039	OREGANO 500G -	NC	NC	2,00 UN	R\$ 41,00	R\$ 82,00
0040	PEITO DE FRANGO DESOSSADO -	NC	NC	230,00 KG	R\$ 17,50	R\$ 4.025,00
0042	POLVILHO AZEDO -	NC	NC	470,00 KG	R\$ 9,25	R\$ 4.347,50
0043	QUEIJO - KG -	NC	NC	165,00 KG	R\$ 35,80	R\$ 5.907,00
0045	SALSICHA SEM CORANTE: COMPOSTA DE CARNE BOVINA COM CONDIMENTOS TRITURADOS E COZIDOS, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO. EMBALAGEM DE 3KG. -	NC	NC	37,00 KG	R\$ 31,50	R\$ 1.165,50
0048	VINAGRE 750ML -	NC	NC	113,00 UN	R\$ 2,30	R\$ 259,90
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 83.582,67	

TPA CARGAS, E SERVICOS DE ARMAZENAGEM LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 43.437.758/0001-02 - Endereço: ROD BR 468 - CEP: 98600000 - UF: RS - Município: Três Passos - Telefone: (55) 99623-5398

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABACATE: DE 1ª QUALIDADE, CASCA LISA, IN NATURA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, , PARASITAS E LARVAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUA MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS AO CONSUMO. -	FORTUNA	COLONIAL	80,00 KG	R\$ 5,20	R\$ 416,00
0002	ABÓBORA CABOTIÁ - TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, SEM CORTE, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIO, COM CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, E SEM DANOS FÍSICOS. -	CABOTIAS	COLONIAL	36,00 KG	R\$ 3,50	R\$ 126,00
0003	ABOBRINHA - TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, SEM CORTES, PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIO. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. -	ITALIANA	COLONIAL	125,00 PAC	R\$ 3,30	R\$ 412,50
0006	ALHO -	in natura	COLONIAL	28,00 KG	R\$ 24,97	R\$ 699,16
0017	CEBOLA - KG -	IN NATURA	COLONIAL	265,00 KG	R\$ 2,68	R\$ 710,20
0019	CHUCHU -	VERDE	COLONIAL	75,00 KG	R\$ 4,15	R\$ 311,25
0020	COUVE FLOR UNI -	CABEÇA	COLONIAL	160,00 UN	R\$ 5,70	R\$ 912,00
0032	MAÇÃ FUJI -	FUJI	BS FRUTAS	1.100,00 KG	R\$ 8,75	R\$ 9.625,00



0033	MAMAO FORMOSA -	FORMOSA	BOM GOSTO	200,00 KG	R\$ 8,95	R\$ 1.790,00
0034	MANGA - COM CARACTERÍSTICAS COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS. -	TOMY	BOM GOSTO	890,00 KG	R\$ 6,95	R\$ 6.185,50
0041	PIMENTÃO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE FUNGOS E SUJIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ÍNTEGRO, SEM RUPTURAS. DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE PRIMEIRO USO. -	VERDE	COLONIAL	50,00 KG	R\$ 5,58	R\$ 279,00

TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 21.466,61
-------------------	---------------

Valor Total: R\$ 123.853,13

